
Página 34329Número 281 Sábado, 4 de diciembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
Instituto Murciano de Acción Social

7319 Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de 
Acción Social por la que se determina el importe de las plazas 
concertadas al amparo del Decreto 10/2018, de 14 de febrero, 
una vez aplicado el incremento previsto en la Ley 5/2021, de 22 
de noviembre, de incremento del importe de las plazas en los 
conciertos sociales del sector de personas con discapacidad.

Tal y como se indica en el Preámbulo de la Ley 5/2021, de 22 de noviembre, 
de incremento del importe de las plazas en los conciertos sociales del sector 
de personas con discapacidad, las personas con discapacidad usuarias de los 
servicios sociales especializados presentan necesidades específicas derivadas 
de su situación de discapacidad, que se han visto agudizadas por las medidas 
impuestas por la pandemia. Ello hace que resulte necesario reforzar la calidad 
de la atención de las personas con discapacidad, asegurando una financiación 
adecuada y suficiente vinculada a tal objetivo.

El Decreto n.º 10/2018, de 14 de febrero (BORM número 111, de 15 de mayo 
de 2020), por el que se establece el régimen jurídico de los conciertos sociales 
en la Región de Murcia en los servicios sociales especializados en los sectores de 
personas mayores y personas con discapacidad, en su artículo 10 determina que 
el importe a pagar por plaza ocupada en la Administración de la Región de Murcia 
se determinará por orden de la consejería competente en materia de Servicios 
Sociales en el caso de centros competencia de la misma, o por resolución de 
su director en el caso de organismos públicos adscritos con competencias en la 
materia. Asimismo, el artículo 18 establece que los conciertos sociales podrán ser 
objeto de revisión y, en su caso, de modificación cuando varíen las circunstancias 
iniciales de su suscripción, con el fin de adecuar las condiciones económicas y las 
prestaciones asistenciales a las nuevas necesidades.

Con base en lo expuesto, mediante Resolución de la entonces Directora 
Gerente del Instituto Murciano de Acción Social (BORM número 111 de 15 de mayo 
de 2020) se determina el importe de las plazas concertadas al amparo del 
Decreto 10/2018, de 14 de febrero, una vez aplicado el incremento previsto en 
la Ley 1/2020, de 23 de abril, de Presupuestos Generales de la Región de Murcia 
para 2020. Dichos importes son los actualmente vigentes.

Sentado lo anterior, la meritada Ley 5/2021, de 22 de noviembre, establece 
en su artículo único un nuevo “Incremento del importe de las plazas en los 
conciertos sociales del sector de personas con discapacidad”, que: “Con efectos 
de 1 de enero de 2021 se incrementará en un 3,25% los conciertos en los 
servicios sociales especializados en el sector de personas con discapacidad”.

Por todo lo expuesto, vista la Propuesta de la Dirección General de Personas 
con Discapacidad, y en virtud de las atribuciones conferidas a la Dirección 
Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) por la Ley 1/2006, de 10 

NPE: A-041221-7319



Página 34330Número 281 Sábado, 4 de diciembre de 2021

de abril, de Creación del Instituto Murciano de Acción Social, por el artículo 9 del 
Decreto 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del 
Instituto Murciano de Acción Social, y por el artículo 14.2 del Decreto 10/2018, 
de 14 febrero,

Resuelvo:

Primero: Establecer que, el importe de las distintas plazas y anualidades 
correspondientes a los conciertos sociales de Servicio de Centro de Día, Servicio 
de Atención Residencial y Servicio de Promoción de la Autonomía Personal del 
sector de personas con discapacidad, una vez aplicado el nuevo incremento que 
viene establecido en el artículo único. de la Ley 5/2021, de 22 de noviembre, 
de incremento del importe de las plazas en los conciertos sociales del sector de 
personas con discapacidad, será el siguiente:

A) Servicio de centro de día

1) Servicios especializados para personas con discapacidad intelectual, física, 
trastorno mental grave y trastorno del espectro autista:

2021 y 
siguientes

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II 54,63
Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I 54,63
Plaza ocupada por personas con necesidades de apoyo permanente 65,40
Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II, intensidad 1-15 h. 19,33
Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II, intensidad 16-25 h. 38,34
Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I, intensidad 1-15 h. 19,33
Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I, intensidad 16-25 h. 38,34
Plaza ocupada por personas con diagnóstico TEA, grado III y II 76,64
Plaza ocupada por personas con diagnóstico TEA, grado I 76,64
Plaza ocupada por personas con grado III y II, y diagnóstico TEA, intensidad 1-15 h. 26,82
Plaza ocupada por personas con grado III y II y diagnóstico TEA, intensidad 16-25 h. 53,65
Plaza ocupada por personas con grado I y diagnóstico TEA, intensidad 1-15 h. 26,82
Plaza ocupada por personas con grado I y diagnóstico TEA, intensidad 16-25 h. 53,65

B) Servicio de promoción de la autonomía personal

1) Servicios especializados en régimen de atención diurna para personas con 
discapacidad intelectual:

2021 y 
siguientes

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II 42,00
Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I 42,00
Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II, intensidad 1-15 h. 14,69
Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II, intensidad 16-25 h. 29,33
Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I, intensidad 1-15 h. 14,69
Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I, intensidad 16-25 h. 29,33
Plaza ocupada por personas con grado III y II, y diagnóstico TEA 57,21
Plaza ocupada por personas con grado I y diagnóstico TEA 57,21
Plaza ocupada por personas con grado III y II, y diagnóstico TEA, intensidad 1-15 h. 20,04
Plaza ocupada por personas con grado III y II y diagnóstico TEA, intensidad 16-25 h. 40,08
Plaza ocupada por personas con grado I y diagnóstico TEA, intensidad 1-15 h. 20,04
Plaza ocupada por personas con grado I y diagnóstico TEA, intensidad 16-25 h. 40,08

2) Servicios especializados en la modalidad de vivienda de estancia limitada 
para personas con discapacidad intelectual:

2021 y 
siguientes

Vivienda de estancia limitada 46,77

NPE: A-041221-7319



Página 34331Número 281 Sábado, 4 de diciembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

C) Servicio de atención residencial

1) Servicios especializados en el sector de personas con discapacidad, en la 
modalidad de vivienda tutelada:

2021 y 
siguientes

Vivienda tutelada hasta 8 plazas 76,64
Vivienda tutelada de 9 a 15 plazas 70,17

2) Servicios especializados para personas con discapacidad intelectual:
2021 y 
siguientes

Plaza ocupada 79,20
Plaza ocupada por personas con necesidades de apoyo permanente 92,35
Plaza ocupada por personas con trastorno de espectro autista 109,03

3) Servicios especializados para personas con discapacidad física:
2021 y 
siguientes

Plaza ocupada 79,20
Plaza ocupada por personas con necesidades de apoyo permanente 92,35

4) Servicios especializados para personas con trastornos del espectro autista:
2021 y 
siguientes

Plaza ocupada por personas con trastorno de espectro autista 109,03

5) Servicios especializados para personas con trastorno mental grave:
2021 y siguientes

Plaza ocupada 72,25
Plaza ocupada por personas con necesidades de apoyo permanente 84,04

Segundo: Que se proceda a la publicación de la presente Resolución en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 1 de diciembre de 2021.—El Director Gerente del IMAS, Raúl Nortes 
Ortín.

NPE: A-041221-7319


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11338/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director Médico de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	11309/2021	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se determina el importe de las plazas concertadas al amparo del Decreto 10/2018, de 14 de febrero, una vez aplicado el incremento previsto en la Ley 5/2021, de 2
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	11052/2021	Resolución de 18 de noviembre del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los estatutos de la Federación de “Petanca” de la Región de Murcia.
	11376/2021	Extracto de Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se acuerda la afectación de un crédito adicional de 100.000 euros a la convocatoria de subvenciones aprobada por Orden de 22 de septiembre de 2021 para la mejora y
	11377/2021	Extracto de Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se acuerda la afectación de un crédito adicional de 100.000 euros a la convocatoria de subvenciones aprobada por Orden de 22 de septiembre de 2021 para la mejora y
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11064/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de las Consejerías 
	11352/2021	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 17 de noviembre de 2021 por la que se garantiza el funcionamiento del servicio que presta la empresa ZARDOYA OTIS, S.A., med
	Consejería de Educación y Cultura
	11285/2021	Orden de 1 de diciembre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se aprueba el Plan Trienal de Formación Permanente del Profesorado 2021-2024. 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11228/2021	Orden de 24 de noviembre de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se aprueba la convocatoria del año 2021 de las ayudas para la consolidación de regadíos preexistentes en comunidades de regante
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11365/2021	Orden de 2 de diciembre de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establecen los criterios que regulan la concesión directa y el régimen jurídico de subvenciones a los concesionarios de los servicios de transporte pú
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	11039/2021	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Colegio de Mediadores de Seguros de la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	11279/2021	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 20/2021 mediante transferencia de crédito entre distintas áreas de gasto para dotar de crédito la aplicación presupuestaria del servicio de recaudación.
	Caravaca de la Cruz
	11218/2021	Modificación de la plantilla orgánica del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	11226/2021	Modificación de la relación de puestos de trabajo (RPT) del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	11147/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2022.
	Puerto Lumbreras
	11301/2021	Aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos en la convocatoria del proceso selectivo de dos plazas de Trabajador/a Social del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Santomera
	11260/2021	Concurso de Decoración Navideña “DE-CORAZÓN”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-03T15:30:53+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



